Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» декабря 2015г. №210

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 02.04.2014 года №88 «Об утверждении муниципальной Программы повышения эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Жигаловский район» на 2014-2015 г.г.»

В целях повышения качества бюджетного планирования и исполнения бюджетов, оптимизации расходов и сокращение нерезультативных расходов, руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 30.04.2015 года №109 «О порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 02.04.2014 года №88 «Об утверждении муниципальной Программы повышения эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Жигаловский район» на 2014-2015 г.г.» продлив срок действия программы до 2017 года.
1.2. В части 1 постановления цифры «2014-2015 г.г.» заменить цифрами «2014-2017 г.г.»;

1.3. По тексту в Программе цифры «2014-2015» заменить цифрами «2014-2017»;
1.4. В паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования» и разделе 6 «Объемы и источники финансирования Программы» определить средства районного бюджета на финансирование муниципальных учреждений – всего 1200 тыс. руб., в т.ч. на 2016 год – 300 тыс. руб., на 2017 год – 300 тыс.руб.
1.5. Внести изменения в план мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Жигаловский район» на 2014-2017г.г.:
1.5.1. в наименовании цифры «2014-2015 г.г.» заменить цифрами «2014-2017 г.г.»;

1.5.2.в строке 1 слова «2014-2015г.г.» заменить словами «2014-2017г.г»,
1.5.3.  графу  «Мероприятие» строки 2 дополнить словами «на 2016 год и плановый период 2017-2018г.г., на 2017 год и плановый период 2018-2019 г.г.»,

1.5.4. графу «Вид документа» строки 3 дополнить словами «на 2016 год, на 2017 год»,

1.5.5. графу «Срок исполнения» строки 3 дополнить словами «декабрь 2015года, декабрь 2016 года»,

1.5.6. в строке 4,5,7,8 слова «2014-2015г.г.» заменить словами «2014-2017г.г.»,

1.5.7. графу «Срок исполнения»  строки 9 дополнить словами «на 01.01.2017г.- не более 30%, на 01.01.2018г.-не более 30%».
5. Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» (Трофимова Т.В.) предусмотреть расходы на осуществление муниципальной программы при наличии источников финансирования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра  муниципального образования «Жигаловский район» Кутового Г.Н.
7. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                 И.Н.Федоровский